
На основу члана 20. став 1. тачка 15) и члана 46. став  1 .  тачка 8 )  Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр.129/07, 83/2014, 101/116, 47/2018 и 
111/2021), члана 86. став 1. тачка 27) Статута општине Дољевац („Службени лист 
града Ниша“, број 127/18, 91/19 и 22/21) и члана 2. став 1. тачка 25) и члана 17. став 3. 
Одлуке о општинском већу општине Дољевац („Службени лист града Ниша“, број 
127/18, 8/2020 и 70/2021),  

Општинско веће општине Дољевац, којим по овлашћењу председника општине 
и Општинског већа, број 06-299 од 12.02.2025.. године, председава заменик 
председника општине и члан Општинског већа по функцији, мр екон. Милош Вукотић, 
на седници одржаној дана 12. фебруара 2025. године, доноси 

 
П Р А В И Л Н И К  О  И З М Е Н И   П Р А В И Л Н И К А 

О ПОСТУПКУ И НАЧИНУ РЕШАВАЊА ЗАХТЕВА ГРАЂАНА ЗА НАКНАДУ 
НЕМАТЕРИЈАЛНЕ  ШТЕТЕ   НАСТАЛЕ  УСЛЕД   НАПАДА   НАПУШТЕНИХ   

ЖИВОТИЊА  
 

 
Члан 1. 

 У Правилнику о поступку и начину решавања захтева грађана за накнаду 
нематеријалне штете настале услед напада напуштених животиња („Службени 
лист града Ниша“, бр.30/2024), члан 3.став 1., мења се и гласи: 

 
 „Оштећено лице, може да поднесе Општинском правобраниоцу општине 

Дољевац,  Захтев за накнаду нематеријалне штете (Образац 1, који је саставни део 
овог Правилника), у складу са роковима прописаним Законом о облигационим 
односима“. 
 

Члан 2. 
У осталом делу Правилник  остаје непромењен. 

 
Члан 3. 

Овај Правилник ступа на снагу  даном објављивања  у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 

Број: 020-289 
У Дољевцу, 12.02.2025. године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

 
 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ, 

мр екон. Милош Вукотић      


